
 
 

 
 

Till alla grundskolor och 
gymnasieskolor  

 
 
2010 är det internationella året för BIOLOGISK MÅNG FALD. Med 
biologisk mångfald menas i stora drag en variation av arter och 
deras olika miljöer som de lever i.  
 
Ett djur som har flera olika arter är FLADDERMUSEN. I Sverige har 18 
olika arter påträffats och i Jönköpings län finns det 13 arter. I TABERGS 
GRUVA finns det under vintern sovande fladdermöss. Tidigt på våren 
när det börjar bli varmare flyger de ut ur gruvan. Taberg är ett märkligt 
och imponerande naturens fenomen. Det är Smålands nästhögsta berg 
och bildades för 1 200 miljoner år sedan.  
 
Ett sätt att lära sig mer om naturens fantastiska ting är att ta med 
skolelever ut och guida dem. Följ med på en spännande visning både 
utanför och in i bergets mörka djup, genom geologisk och historisk tid. Vi 
kan inte lova att vi får se några riktiga fladdermöss, men kanske en och 
annan som man faktiskt får klappa…   
 
Länsstyrelsen och Tabergs Gruvguider (en ideell förening, tillhörande 
Naturskyddsföreningen) inbjuder till GRATIS GUIDNINGAR i gruvan för 
skolklasser. VILLKOR  för gratis guidningar: Skolklasser från 
förskoleklass till och med gymnasiet, på skoltid. BOKNING sker till 
Sabine Lind på telefonnummer 036 - 39 50 65 eller 076 - 298 41 60. Det går 
också att maila  till sabine.lind@lansstyrelsen.se. Först till kvarn…  
 
FÖLJANDE DAGAR  våren 2010 är reserverade för skolor: 29 april,   
3 maj, 10 maj, 11 maj och 17 maj . Ytterligare några tillfällen kommer att 
erbjudas hösten 2010, datum ännu ej spikade. 
 
OBSERVERA NYTT FÖR ÅR 2010:  På grund av många om- och 
avbokningar förra året är bokningen bindande och vid avbokning måste 
en administrationsavgift på 150 kr  tas ut! 
 
 



Bra att veta: 
 
Hela visningen tar normalt max 1 timme. Ta på varma kläder och rejäla 
skor. Temperaturen är mellan 4 – 10 grader. Hjälmar och ficklampa finns 
att låna. Mer information www.gruvan.nu 

 

Vägbeskrivning 
Taberg ligger ca 2 mil söder om Jönköping. Kör E4an söder ut från 
Jönköping mot Helsingborg. Sväng av till höger vid Torsvik, tag höger mot 
Taberg. ( vid avfart 93 ). När ni kommer ner i Tabergs centrum ta höger i 
”rondellen” sen tar ni vänster-vänster och parkerar söder om stationshuset. 
Gå sedan söderut, förbi industrihotellet och över Tabergsån. (ca.400m). Har 
ni en GPS så kan ni knacka in följande koordinater: X= 6395943 Y= 
1397237 eller Lat: N 57º 40' 35.89" Long: E 14º 4' 57.96". 

 

 

 

VÄLKOMNA!  

 
 
 


